[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» октября  2019 года № 360
О внесении изменений в постановление главы администрации
Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2018 № 450 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта в  Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области                     на 2019 год»
В соответствии с решением совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области № 8 от 25.10.2019    «О внесении изменений в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2018 № 28 «О бюджете Синявинского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»:
1. Внести в постановление главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области № 450 от 28.12.2018 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта в  Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»  изменения:
1.1. Обоснование и паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  довести  до  сведения  исполнителей  согласно Плану реализации мероприятий (приложение муниципальной программы).
3. Постановление   подлежит   официальному   опубликованию   на   сайте Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                           Е.В. Хоменок
Разослано: в дело,сектор по общим вопросам администрации Синявинского городского поселения, сектор финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения, МКУ КДЦ «Синявино», газета «Наше Синявино»,  сайт www.lo-sinyavino.ru.
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением администрации
Синявинского городского поселения
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от «28» октября 2019 года № 360
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры, физической культуры и спорта                                                 в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

Обоснование программы

В соответствии с Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением   Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года №1662-р, одним из главных направлений перехода к инновационному социально-ориентированному типу экономического развития  является создание условий для улучшения качества жизни граждан Российской Федерации, в том числе за счет развития человеческого потенциала. В документе сформулирована цель государственной политики в сфере культуры – развитие и реализация культурного  и духовного потенциала каждой личности и общества в целом, а также установлены целевые ориентиры развития сферы культуры.

Подпрограмма                                                                                                            «Развитие культуры в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения

Особенностью современного развития общества является возрастание социальной роли культуры, как одного из факторов, организующих духовную жизнь людей. При этом культура выступает не только как духовный опыт человечества, но  и как особая реальность, формирующая способность каждого человека к творчеству, закладывающая основы человеческого существования, способности сохранить ценности и формы цивилизованной жизни.

В современном обществе культура рассматривается не только как один из ключевых институтов общественного сознания, но и как духовно-нравственный потенциал России, как основа ее целостности и динамического развития.

Одним из стратегических направлений социально-культурной политики администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области является создание условий для воспитания и развития творческих критериев жителей поселения, сохранение, развитие и укрепление культурного потенциала.

Основанием для разработки подпрограммы «Развитие культуры   Синявинского городского поселения на 2019 год» является Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,   Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1 и Устав МО Синявинское городское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области.

Базовым учреждением, на основе которого оказываются услуги в сфере культуры на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области является МКУ КДЦ «Синявино».

2. Цели и задачи подпрограммы

Цели подпрограммы:

  - создание условий для развития культурной самобытности;

  - привлечение населения к активному участию в культурной жизни   поселения;

   - поддержка и пропаганда здорового образа жизни;

   - повышение роли культуры  в воспитании  и обеспечении досуга жителей.

Задачи подпрограммы:

   -  достижение более высокого уровня культурного обслуживания населения;

   - организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества жителей поселения;

    - развитие системы художественного образования, поддержка работы кружков и секций,  поддержка молодых дарований;

   -  поддержка деятельности творческих коллективов;

   -   организация и проведение мероприятий патриотического, воспитательного и социального значимого направления.

3. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Срок реализации подпрограммы – 2019 год.

4. Механизмы реализации подпрограммы

Механизм реализации подпрограммы предусматривает обеспечение организационных, финансовых и правовых основ выполнения ее мероприятий.                                                                                                                     Их реализация осуществляется за счет средств, утверждаемых в бюджете Синявинского городского поселения Кировского  муниципального района Ленинградской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения
	Необходимый объем финансирования

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Подпрограмма «Развитие культуры  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019  год»

	16833576,00

	1. Расходы на обеспечение деятельности МКУ КДЦ «Синявино»
	шт.
	1
	2019 г.
	15603167,00

	2. Организация и проведение мероприятий патриотическо -воспитательной и социально - значимой направленности
	шт.
	32
	2019 г.
	1 230409,00

5. План мероприятий подпрограммы

В целях реализации подпрограммы необходимо осуществить комплекс основных мероприятий, план которых является приложением  к настоящей программе.

6. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Выполнение подпрограммы позволит улучшить условия реализации культурных потребностей населения, учитывая все возрастные категории жителей поселения, решить ряд проблем социально-культурного развития.

       Ожидаемые результаты:

-  повышение уровня социального, культурного, духовного развития            поселения;

-  увеличение числа жителей, активно принимающих участие в социально-экономической и культурной жизни общества;

-  повышение интереса у населения к культурному досугу;

- сокращение негативных (общественно-опасных) явлений, таких как преступность, наркомания, алкоголизм;

- появление эффективных механизмов включения населения в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного уровня населения.

Подпрограмма

«Развитие физической культуры и спорта в Синявинском городском поселении   Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения

Забота о развитии физической культуры и спорта – важнейшая составляющая социальной политики государства, обеспечивающей воплощение в жизнь  гуманистических идеалов, ценностей и норм нашей жизни. Физическая культура и спорт являются одним из средств воспитания здорового поколения, являются составными элементами  культуры  личности  и здорового образа жизни, влияющими не только на повышение  физической подготовленности человека, его здоровья, но и на  его поведение  в быту, на формирование его личности и межличностных отношений.

Одним из главных направлений в развитии физической культуры и спорта в поселении является  физическое воспитание детей, что способствует решению многих важных проблем, таких как занятость детей и подростков в свободное от учебы время, уменьшение количества правонарушений, профилактика наркомании и алкоголизма.

Основанием для разработки подпрограммы  «Развитие физической культуры и спорта Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019» является Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон  от 04.12.2007 №329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Устав МО Синявинское городское поселение МО Кировский муниципальный район  Ленинградской области.

2. Цели и задачи  подпрограммы

Основной целью подпрограммы является создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья  населения в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.

Задачи подпрограммы:
- популяризация физической культуры и спорта, формирование потребности в физическом совершенствовании;

- внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха различных социально-демографических групп населения;

- развитие материально-технической базы.

3. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Срок реализации подпрограммы – 2019 год.

4. Механизмы реализации подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения
	Необходимый объем финансирования

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

на 2019 год»

	1 176664,00

	1. Организация и проведение

мероприятий в области спорта и физической культуры
	шт.
	22
	2019 г.
	318200,00

	2. Благоустройство футбольного поля в мкр. Синявино (подсев, покос травы, полив)
	мес.
	6
	2019 г.
	700 000,00

	3. Покупка спортивных элементов (брусья, турник, сетка, флаги)
	шт.
	4
	2019 г.
	158464,00

Механизм реализации подпрограммы предусматривает обеспечение организационных, финансовых и правовых основ выполнения ее мероприятий и действует в пределах средств, выделенных  на ее осуществление.

5. План мероприятий подпрограммы

Для реализации подпрограммы осуществляется комплекс мероприятий по организации и проведению  спортивно-массовых мероприятий в области спорта  и физической культуры, развитию материально-технической базы.

6. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Выполнение подпрограммы  в 2019 году  позволит:

- увеличить количество населения, занимающегося физической культурой и спортом;

- улучшить состояние здоровья населения, занимающего физической культурой и спортом;

- подготовить молодых людей, способных к профессиональной деятельности в Вооруженных Силах РФ;

- повысить уровень обеспеченности физкультурно-оздоровительными сооружениями.

Паспорт

 муниципальной программы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие  культуры, физической культуры и спорта Синявинского городского поселения на 2019 год»

	Наименование муниципальной
программы
	«Развитие  культуры, физической культуры и спорта Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

	Цели  муниципальной
программы
	Обеспечение  развития  свободы творчества, формирование культурных ценностей  и физического совершенства у жителей поселения.

	Задачи муниципальной
программы
	1. Создание условий для развития культурной самобытности, творческой самореализации населения.

2. Привлечение населения к активному участию в культурной жизни поселения.

3. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры.

4. Поддержка и пропаганда здорового образа жизни.

5. Популяризация физической культуры и спорта, формирование потребности в  физическом совершенствовании и укреплении здоровья населения поселения в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.

6. Привлечение населения к участию в районных и поселковых спортивно-массовых мероприятиях.

7. Привлечение детей и подростков к занятиям в спортивных секциях и кружках.

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2019 год

	Перечень подпрограмм
	1. «Развитие культуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

2. «Развитие  физической культуры и спорта Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего: 18010,240
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Средства  бюджета поселения
	18010,240

	Средства иных бюджетов
	0

	Внебюджетные средства
	0

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Повышение культурного уровня поселения, развитие многообразия творческих инициатив, улучшение физического здоровья населения, повышение количества населения, регулярно занимающегося спортом, развитие детского спорта

Паспорт

муниципальной  подпрограммы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры Синявинского городского поселения на 2019 год»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие культуры Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»

	Цель подпрограммы
	Обеспечение развития свободы творчества, формирование культурных ценностей у жителей поселения

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Синявинского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области, МКУ КДЦ «Синявино»

	Разработчик подпрограммы
	Администрация Синявинского городского  поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

	Задачи подпрограммы
	Создание условий для развития культуры и искусства, развитие творческих потенциалов  населения, удовлетворение культурных потребностей граждан.

	Проводимые мероприятия
	Расходы на обеспечение деятельности МКУ КДЦ Синявино – 15603,167 тыс. руб.

Организация и проведение мероприятий патриотически-воспитательной и социально значимой направленности

-  1 230,409 тыс. руб.

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 год

	Источники финансирования подпрограммы:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего: 16833,576

	Средства бюджета поселения:
	16833,576

	Средства иных бюджетов
	0

	Внебюджетные средства
	0

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Повышение культурного уровня поселения, развитие многообразия творческих инициатив, увеличение сети кружков и клубов по интересам, дающих возможность реализации творческих личностей.

	       2110

Паспорт

муниципальной  подпрограммы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта Синявинского городского поселения на 2019 год»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие физической культуры и спорта Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

	Цель подпрограммы
	Создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья  населения в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной  деятельности

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, МКУ КДЦ Синявино.

	Разработчик подпрограммы
	Администрация Синявинского городского  поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

	Задачи подпрограммы
	Популяризация физической культуры и спорта, формирование потребности в физическом совершенствовании, внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха, различных социально-демографических групп населения, развитие материально-технической базы.

	Сроки реализации подпрограммы
	2019год

	Источники финансирования подпрограммы:

	Расходы (тыс. руб.)

	Всего: 1176,664

1.Организация и проведение мероприятий в области спорта и физической культуры - 318,200 тыс. руб.

2. Благоустройство стадиона (покос, подсев, полив травы) - 700,000 тыс. руб.

3. Покупка спортивных элементов (брусья, турник, сетка, флаги) – 158,464 тыс. руб.

	Средства бюджета поселения:
	1176,664 тыс. руб.

	Средства иных бюджетов
	0

	Внебюджетные средства
	0

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Увеличение  количества населения, занимающегося физической культурой и спортом, улучшение состояния здоровья населения, занимающегося физической культурой и спортом, подготовка молодых людей, способных к профессиональной деятельности в Вооруженных Силах РФ, повышение уровня обеспеченности физкультурно-оздоровительными сооружениями.

	       2110